
 
 

 

 

 

Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ 
Tef. 945 01 83 94 - Fax 945 01 83 35 / 36 - E-mail: huisgesp@euskadi.eus 

HEZKUNTZA SAILA 

Administrazio eta Zerbitzuen Sailburuordetza 

Langileak Kudeatzeko Zuzendaritza 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 

Viceconsejería de Administración y Servicios 

Dirección de Gestión de Personal 

 
Ebazpena, 2017ko ekainaren 21ekoa, 
Hezkuntza Saileko Langileak Kudeatzeko 
zuzendariarena,  horren bidez Ana Mª Rojas 
Garnica-ri onartutako  zerbitzu eginkizunaren 
luzapena baliogabetzen  da. Luzapen hori 
Langileak Kudeatzeko zuzendariaren 2017ko 
maiatzaren 23koa Ebazpenaren bidez ebatzi 
zen   2017/18 ikasturterako CEIP Miribilla HLHI 
aritzeko. 
 
 
Hezkuntza Saileko Langileak Kudeatzeko 
zuzendariarena 2017ko maiatzaren 23ko 
Ebazpenaren bidez  2017/18 ikasturterako 
Hamaika Esku proiektuan parte hartzen duten 
ikastetxeetan diharduten pertsona batzuen 
zerbitzu-eginkizuna luzatu zitzaien. 
 
Aipatutako 2017ko maiatzaren 23ko Ebazpenaren 
bidez zerbitzu eginkizuna luzatu zitzaion Ana Mª 
Rojas Garnica-ri, CEIP Miribilla HLHI ikastetxean, 
Haur Hezkuntzako datarik gabeko 1. hizkuntz 
hezkakizunaduen  lanpostu batean. 
 
Aipatutako Ebazpenak honako hau ezartzen du 
“luzapenak ondokoari baldintzatuta egongo dira:  
deialdi hau eragin zuten beharrak mantentzeari.. “ 
 
2017-18 ikasturterako aurreikusitako Lanpostu 
zerrendaren arabera, CEIP Miribilla HLHI 
iakstetxean ez dago Haur Hezkuntzako datarik 
gabeko 1. hizkuntz hezkakizuna duen  lanposturik, 
beraz,  deialdia eragin zuten beharrak ez dira 
mantentzen. 
 
 
Horiek horrela, eman zaizkidan eskumenez 
baliaturik 

Resolución de 21 de junio de 2017 del Director 
de Gestión de Personal del Departamento de 
Educación  por la que se  anula la prórroga de 
comisión de servicios concedida a Ana Mª Rojas 
Garnica, mediante  Resolución de 23 de mayo de 
2017 del Director de Gestión de Personal, para 
prestar servicios en el CEIP Miribilla HLHI 
durante el curso 2017-18. 
 
 
 
Mediante Resolución de 23 de mayo de 2017 del 
Director de Gestión de Personal del Departamento 
de Educación se prorrogó la comisión de servicios 
de determinadas personas que prestan servicios en 
centros que participan en el proyecto Hamaika Esku 
para el curso 2017/18. 
 
En virtud de la citada resolución de 23 de mayo de 
2017 se le prorrogó la comisión de servicios a Ana 
Mª Rojas Garnica en el CEIP Miribilla HLHI en una 
plaza de Educación Infantil con perfil lingüístico 1 sin 
fecha. 
 
Dicha  Resolución establece que “las prórrogas 
estarán condicionadas a que se mantengan las 
necesidades que dieron lugar a esta convocatoria…”  
 
Según la Relación de Puestos de Trabajo prevista 
para el curso 2017-18, en el centro CEIP Miribilla 
HLHI no hay puestos de Educación Infantil con perfil 
lingüístico 1 sin fecha, por lo que para el curso 2017-
18 no se mantienen las necesidades que dieron 
lugar a esta comisión de servicios.  
 
 
Así, en virtud de las facultades que tengo conferidas 

 
EBAZTEN DUT, 

 
 
Bakarra.- Baliogabetzea Ana Mª Rojas Garnica-ri 
Hezkuntza Saileko Langileak Kudeatzeko 
zuzendariaren 2017ko maiatzaren 23ko 
Ebazpenaren bidez onartutako zerbiztu 
eginkizunaren luzapena, 2017-18 ikasturtean 
CEIP Miribilla HLHI ikastetxean aritzeko, zerbitzu 
eginkizun hori eragin zuten beharrak mantentzen 
ez direlako. 

 
 

RESUELVO: 
 

 
Unico.- Anular la prórroga de comisión de servicios  
concedida a Ana Mª Rojas Garnica, mediante  
Resolución de 23 de mayo de 2017 del Director de 
Gestión de Personal del Departamento de 
Educación, para prestar servicios en el CEIP 
Miribilla HLHI durante el curso 2017-18, por no 
mantenerse las necesidades que dieron lugar a la 
comisión de servicios. 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

 

Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ 
Tef. 945 01 83 94 - Fax 945 01 83 35 / 36 - E-mail: huisgesp@euskadi.eus 

HEZKUNTZA SAILA 

Administrazio eta Zerbitzuen Sailburuordetza 

Langileak Kudeatzeko Zuzendaritza 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 

Viceconsejería de Administración y Servicios 

Dirección de Gestión de Personal 

ERREKURTSOAK 

 

Ebazpen honen kontra, gora jotzeko errekurtsoa 

jarri ahal izango zaio Administrazio eta Zerbitzuen 

sailburuordeari hilabeteko epean, berau argitaratu 

eta biharamunetik aurrera, betiere Herri 

Administrazioen Administrazio Prozedura 

Erkidearen  urriaren 1eko 39/2015 legearen 112.1 

artikuluari dagokionez, 121. artikuluan eta 

hurrengo artikuluetan xedatutakoaren arabera. 
 

ERREKURTSOAK 
 
 

Ebazpen honen kontra, gora jotzeko errekurtsoa jarri 
ahal izango zaio Administrazio eta Zerbitzuen 
sailburuordeari hilabeteko epean, argitaratu eta 
biharamunetik aurrera, betiere Herri Administrazioen 
Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 
39/2015 Legearen 112.1 artikuluari dagokionez, 
121.artikuluan eta hurrengo artikuluetan 
xedatutakoaren arabera. 
 

 
 

Vitoria-Gasteizen, 2017ko ekainaren 21ean. 
 
 
 
 

Konrado Mugertza Urkidi 
LANGILEAK KUDEATZEKO ZUZENDARIA 


